
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2023-00830819- -UNC-ME#ESCMB ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO
MANUEL BELGRANO - CREAR EL ÁREA OFICIAL
ÍA SEGÚN ORD 7/2004.

 
VISTO

La RR-2023-1238-E-UNC-REC, que aprueba el Informe de Auditoría N° 08/2023, sobre las
actuaciones llevadas a cabo en la Escuela Superior de Comercio “Manuel Belgrano”,
instruyendo a la misma para que cumplimente las recomendaciones referidas a la regularización
de los hallazgos y se allane a las disposiciones vigentes;

Y CONSIDERANDO

Que en dicho Informe de Auditoría se recomienda a la Escuela adecuar su organización y
formalizar la división de sectores según lo establecido en la OHCS N° 7/2004, Anexo I, puntos
1° y 2°;

Que a fin de concretar dicha organización y formalización se requiere la creación de una
Oficialía, la que tendrá como responsabilidad las tareas y trámites consignados para dicha
división del Área de Enseñanza en la OHCS N° 7/2004;

Que el Reglamento General de la Escuela, aprobado por RHCS 445/99 establece las funciones y
atribuciones de la Prosecretaría, en relación con el Área de Enseñanza;

Que la OHCS-2023-2-E-UNC-REC aprueba la implementación de actas digitales de exámenes
en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba, responsabilizando al personal de Oficialía
del control de cierre y certificación de actas;

La atribución conferida a la Dirección en el inciso a, del artículo 8° del Reglamento General de
la Escuela;

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BLEGRANO”

RESUELVE



ARTÍCULO 1°: Crear el sector especializado de OFICIALÍA de la Escuela Superior de
Comercio “Manuel Belgrano”, la que tendrá bajo su responsabilidad las tareas fijadas en la
OHCS N° 7/2004 y OHCS-2023-2-E-UNC-REC, así como las de aquellas normas que en el
futuro las modifiquen o sustituyan.

ARTÍCULO 2°: Establecer que el sector de Oficialía dependerá de la Prosecretaría.

ARTÍCULO 3°: Establecer que la Vicedirección Administrativa afectará los recursos (personal
técnico y/o administrativo y/o de asesoramiento especializado, espacio físico, equipamiento y
otros) que resulten apropiados.

ARTÍCULO 4°: Comunicar. Publicar en el Digesto Electrónico de la UNC. Notificar a
Regencia y Despacho de Alumnos. Cumplido, archivar.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-539-E-UNC-DIR#ESCMB
	fecha: Viernes 29 de Septiembre de 2023
		2023-09-29T11:26:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T13:33:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-29T13:33:55-0300
	GDE UNC




